  [image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.02.2026                                               г. Зеленогорск                                                № 19-п
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие культуры 
города Зеленогорска», утвержденную
постановлением Администрации 
ЗАТО г. Зеленогорска от 21.12.2021 № 206-п 
В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований и сводных показателей муниципальных заданий муниципальной программы, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 21.12.2021 № 206-п, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 
г. Зеленогорска от 21.12.2021 № 206-п, следующие изменения: 
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить 
в следующей редакции:
«

	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1 210 761,94584 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 462 618,59584 тыс. рублей;

2026 год – 374 073,975 тыс. рублей;

2027 год – 374 069,375 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета 111,59843 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 39,47987 тыс. рублей;

2026 год – 38,39083 тыс. рублей;
2027 год – 33,72773 тыс. рублей;
- за счет средств краевого бюджета 79 042,80157 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 78 863,52013 тыс. рублей;

2026 год – 89,60917 тыс. рублей;

2027 год – 89,67227 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета
1 131 607,54584 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 383 715,59584 тыс. рублей;

2026 год – 373 945,975 тыс. рублей;

2027 год – 373 945,975 тыс. рублей.


».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1
 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2
 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3
 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 5:
1.5.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 253 734,59732 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 100 827,64732 тыс. рублей;

2026 год – 76 455,775 тыс. рублей;

2027 год – 76 451,175 тыс. рублей;

из них:

- за счет средств федерального бюджета 111,59843 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 39,47987 тыс. рублей;

2026 год – 38,39083 тыс. рублей;
2027 год – 33,72773 тыс. рублей;
- за счет средств краевого бюджета 23 784,40157 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 23 605,12013 тыс. рублей;

2026 год – 89,60917 тыс. рублей;

2027 год – 89,67227 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета 229 838,59732 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 77 183,04732 тыс. рублей;

2026 год – 76 327,775 тыс. рублей;

2027 год – 76 327,775 тыс. рублей.


 ».
1.5.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4
к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 6:

1.6.1. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 443 583,12677 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 168 351,32677 тыс. рублей;

2026 год – 137 615,90 тыс. рублей;

2027 год – 137 615,90 тыс. рублей;

из них:

- за счет средств краевого бюджета 27 974,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 27 974,40 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 415 608,72677 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 140 376,92677 тыс. рублей;

2026 год – 137 615,90 тыс. рублей;

2027 год – 137 615,90 тыс. рублей.


 ».
1.6.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 5
к настоящему постановлению.
1.7. В приложении № 8:

1.7.1. В Паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 205 416,59139 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 80 781,99139 тыс. рублей;

2026 год – 62 317,30 тыс. рублей;

2027 год – 62 317,30 тыс. рублей;

из них:

- за счет средств краевого бюджета 14 876,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 14 876,20 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 190 540,39139 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 65 905,79139 тыс. рублей;

2026 год – 62 317,30 тыс. рублей;

2027 год – 62 317,30 тыс. рублей.


 ».
1.7.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 6
к настоящему постановлению.
1.8. В приложении № 9:

1.8.1. В Паспорте подпрограммы 5 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 296 741,31530 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 107 974,71530 тыс. рублей;

2026 год – 94 383,30 тыс. рублей;

2027 год – 94 383,30 тыс. рублей;

из них:

- за счет средств краевого бюджета 12 407,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 12 407,80 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 284 333,51530 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 95 566,91530 тыс. рублей;

2026 год – 94 383,30 тыс. рублей;

2027 год – 94 383,30 тыс. рублей.


 ».
1.8.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 7
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и применяется к правоотношениям, возникшим до 31.12.2025.
Первый заместитель Главы 
ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-

коммунальному хозяйству,

архитектуре и градостроительству                                                           М.Л. Шилова
Приложение № 1
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 13.02.2026 № 19-п
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Развитие культуры города Зеленогорска»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, 

отдельным мероприятиям муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие Программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации 
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на 
2025 - 2027 годы

	1
	Муниципальная программа
	Развитие культуры города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	462 618,59584
	374 073,975
	374 069,375
	1 210 761,94584

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	184,51926
	0,00
	0,00
	184,51926

	
	
	
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	462 434,07658
	374 073,975
	374 069,375
	1 210 577,42658

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Сохранение культурного наследия города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	017
	Х
	Х
	Х
	100 827,64732
	76 455,775
	76 451,175
	253 734,59732

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	100 827,64732
	76 455,775
	76 451,175
	253 734,59732

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Поддержка народного творчества
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	168 351,32677
	137 615,90
	137 615,90
	443 583,12677

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	168 351,32677
	137 615,90
	137 615,90
	443 583,12677

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Организация мероприятий культурной жизни города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 682,91506
	3 301,70
	3 301,70
	11 286,31506

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	4 682,91506
	3 301,70
	3 301,70
	11 286,31506

	1.4.
	Подпрограмма 4
	Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры  
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	80 781,99139
	62 317,30
	62 317,30
	205 416,59139

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	184,51926
	0,00
	0,00
	184,51926

	
	
	
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	80 597,47213
	62 317,30
	62 317,30
	205 232,07213

	1.5.
	Подпрограмма 5
	Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия в области культуры
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	107 974,71530
	94 383,30
	94 383,30
	296 741,31530

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	107 974,71530
	94 383,30
	94 383,30
	296 741,31530


Приложение № 2
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 13.02.2026 № 19-п
Приложение № 3
к муниципальной программе

«Развитие культуры города Зеленогорска»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования
муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска» по источникам финансирования

	№ /п
	Статус
(программа, подпрограмма,
отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на 
2025 - 2027 годы


	1
	Муниципальная программа
	Развитие культуры города Зеленогорска
	Всего 
	462 618,59584
	374 073,975
	374 069,375
	1 210 761,94584

	
	
	
	в том числе: 
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	
	федеральный бюджет
	39,47987
	38,39083
	33,72773
	111,59843

	
	
	
	краевой бюджет
	78 863,52013
	89,60917
	89,67227
	79 042,80157

	
	
	
	местный бюджет
	383 715,59584
	373 945,975
	373 945,975
	1 131 607,54584

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Сохранение культурного наследия города Зеленогорска
	Всего 
	100 827,64732
	76 455,775
	76 451,175
	253 734,59732

	
	
	
	в том числе: 
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	
	федеральный бюджет
	39,47987
	38,39083
	33,72773
	111,59843

	
	
	
	краевой бюджет
	23 605,12013
	89,60917
	89,67227
	23 784,40157

	
	
	
	местный бюджет
	77 183,04732
	76 327,775
	76 327,775
	229 838,59732

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Поддержка народного творчества
	Всего 
	168 351,32677
	137 615,90
	137 615,90
	443 583,12677

	
	
	
	в том числе: 
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	27 974,40
	0,00
	0,00
	27 974,40

	
	
	
	местный бюджет
	140 376,92677
	137 615,90
	137 615,90
	415 608,72677

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.3.
	Подпрограмма 3
	 Организация мероприятий культурной жизни города Зеленогорска
	Всего 
	4 682,91506
	3 301,70
	3 301,70
	11 286,31506

	
	
	
	в том числе: 
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет
	4 682,91506
	3 301,70
	3 301,70
	11 286,31506

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.4.
	Подпрограмма 4
	 Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры  
	Всего 
	80 781,99139
	62 317,30
	62 317,30
	205 416,59139

	
	
	
	в том числе: 
	Х
	Х
	
	Х

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	14 876,20
	0,00
	0,00
	14 876,20

	
	
	
	местный бюджет
	65 905,79139
	62 317,30
	62 317,30
	190 540,39139

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	1.5.
	Подпрограмма 5
	 Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия в сфере культуры  
	Всего 
	107 974,71530
	94 383,30
	94 383,30
	296 741,31530

	
	
	
	в том числе: 
	Х
	Х
	
	Х

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	12 407,80
	0,00
	0,00
	12 407,80

	
	
	
	местный бюджет
	95 566,91530
	94 383,30
	94 383,30
	284 333,51530

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	


Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 13.02.2026 № 19-п
Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие культуры города Зеленогорска»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

Муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска»

	№ п/п
	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги 
(результат выполнения работы)
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работ), тыс. руб.

	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	 
	Наименование работы и ее содержание: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	1.
	Количество документов, единица 

	1.1.
	Подпрограмма 1: «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»
	421100
	421100
	421100
	421100
	421100
	14 214,98667
	16 028,48479
	17 286,63749
	13 626,35641
	13 624,11646

	1.1.1.
	Организация предоставления муниципальных работ  Муниципальным бюджетным учреждением «Библиотека им. Маяковского»
	421100
	421100
	421100
	421100
	421100
	14 214,98667
	16 028,48479
	17 286,63749
	13 626,35641
	13 624,11646

	 
	Наименование услуги и ее содержание: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание (в стационарных условиях)

	2.
	Количество посещений, единица

	2.1.
	Подпрограмма 1: «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»
	248100
	248100
	420721
	420721
	420721
	32 159,13882
	38 648,34196
	48 280,27535
	35 958,14380
	35 955,90588

	2.1.1.
	Организация предоставления муниципальных услуг  Муниципальным бюджетным учреждением «Библиотека им. Маяковского»
	248100
	248100
	420721
	420721
	420721
	32 159,13882
	38 648,34196
	48 280,27535
	35 958,14380
	35 955,90588

	 
	Наименование услуги и ее содержание: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание (вне стационара)

	3.
	Количество посещений, единица

	3.1.
	Подпрограмма 1: «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»
	12000
	12000
	17959
	17959
	17959
	1 794,38023
	2 134,07560
	2 618,11631
	1 940,28587
	1 940,19034

	3.1.1.
	Организация предоставления муниципальных услуг  Муниципальным бюджетным учреждением «Библиотека им. Маяковского»
	12000
	12000
	17959
	17959
	17959
	1 794,38023
	2 134,07560
	2 618,11631
	1 940,28587
	1 940,19034

	 
	Наименование работы и ее содержание: Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	4.
	Количество документов, единица 

	4.1.
	Подпрограмма 1: «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»
	5500
	5000
	5000
	5000
	5000
	2 780,59455
	3 396,21765
	3 007,87625
	2 180,58892
	2 180,56232

	4.1.1.
	Организация предоставления муниципальных работ  Муниципальным бюджетным учреждением «Библиотека им. Маяковского»
	5500
	5000
	5000
	5000
	5000
	2 780,59455
	3 396,21765
	3 007,87625
	2 180,58892
	2 180,56232


	 
	Наименование работы и ее содержание: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	5.
	Количество предметов, единица

	5.1.
	Подпрограмма 1: «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»
	49060
	49260
	49260
	49410
	49560
	9 813,13003
	11 917,40653
	14 849,07799
	11 780,15852
	11 780,15852

	5.1.1.
	Организация предоставления муниципальных работ  Муниципальным бюджетным учреждением «Зеленогорский музейно-выставочный центр»
	49060
	49260
	49260
	49410
	49560
	9 813,13003
	11 917,40653
	14 849,07799
	11 780,15852
	11 780,15852

	 
	Наименование услуги и ее содержание: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях)

	6.
	Число посетителей, человек

	6.1.
	Подпрограмма 1: «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»
	17800
	17800
	17800
	17800
	17800
	4 375,66918
	5 283,41297
	6 336,54551
	4 951,75291
	4 951,75291

	6.1.1.
	Организация предоставления муниципальных услуг  Муниципальным бюджетным учреждением «Зеленогорский музейно-выставочный центр»
	17800
	17800
	17800
	17800
	17800
	4 375,66918
	5 283,41297
	6 336,54551
	4 951,75291
	4 951,75291

	 
	Наименование работы и ее содержание: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (в стационарных условиях)

	7.
	Количество экспозиций, единица

	7.1.
	Подпрограмма 1: «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»
	36
	36
	34
	34
	34
	4 660,76992
	5 256,46436
	6 702,5605
	5 317,26207
	5 317,26207

	7.1.1.
	Организация предоставления муниципальных работ Муниципальным бюджетным учреждением «Зеленогорский музейно-выставочный центр»
	36
	36
	34
	34
	34
	4 660,76992
	5 256,46436
	6 702,5605
	5 317,26207
	5 317,26207

	
	Наименование работы и ее содержание: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (вне стационара)

	8.
	Количество экспозиций, единица

	8.1.
	Подпрограмма 1: «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»
	4
	4
	6
	6
	6
	605,13431
	712,71614
	883,916
	701,22650
	701,22650

	8.1.1
	Организация предоставления муниципальных работ Муниципальным бюджетным учреждением «Зеленогорский музейно-выставочный центр»
	4
	4
	6
	6
	6
	605,13431
	712,71614
	883,916
	701,22650
	701,22650

	
	Наименование услуги и ее содержание: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	9.
	Количество клубных формирований, единица

	9.1.
	Подпрограмма 2: «Поддержка  народного творчества»
	55
	55
	56
	56
	56
	51 535,17401
	75 096,18003
	85 983,40766
	67 096,03191
	67 096,03191

	9.1.1.
	Организация выполнения муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культурно-досугового типа
	55
	55
	56
	56
	56
	51 535,17401
	75 096,18003
	85 983,40766
	67 096,03191
	67 096,03191

	 
	Наименование услуги и ее содержание: Показ (организация показа) концертных программ (стационар)

	10.
	Число зрителей, человек

	10.1.
	Подпрограмма 2: «Поддержка  народного творчества»
	6904
	6499
	6608
	6608
	6608
	10 686,50319
	13 049,17580
	15 050,71125
	12 265,06809
	12 265,06809

	10.1.1.
	Организация выполнения муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культурно-досугового типа
	6904
	6499
	6608
	6608
	6608
	10 686,50319
	13 049,17580
	15 050,71125
	12 265,06809
	12 265,06809

	
	Наименование услуги и ее содержание: Показ кинофильмов (стационар)

	11.
	Число зрителей, человек

	11.1.
	Подпрограмма 2: «Поддержка  народного творчества»
	22000
	22000
	22000
	22000
	22000
	3 083,55479
	4 703,94417
	8 025,43153
	6 087,700
	6 087,700

	11.1.1.
	Организация выполнения муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культурно-досугового типа
	22000
	22000
	22000
	22000
	22000
	3 083,55479
	4 703,94417
	8 025,43153
	6 087,700
	6 087,700

	 
	Наименование работы и ее содержание: Формирование, сохранение, содержание и учет коллекций диких и домашних животных, растений

	12.
	Количество диких и домашних животных, растений, единица

	12.1.
	Подпрограмма 2: «Поддержка  народного творчества»
	355
	358
	358
	358
	358
	38 549,00070
	51 762,80551
	59
147,77633
	52 167,10000
	52 167,10000

	12.1.1.
	Организация выполнения муниципальных работ Муниципальным бюджетным учреждением «Природный зоологический парк»
	355
	358
	358
	358
	358
	38 549,00070
	51 762,80551
	59
147,77633
	52 167,10000
	52 167,10000

	 
	Наименование услуги и ее содержание: Организация и проведение мероприятий

	13.
	Число посетителей, человек

	13.1.
	Подпрограмма 2: «Поддержка  народного творчества»
	31 680
	0
	0
	0
	0
	4 529,42210
	0
	0
	0
	0

	13.1.1.
	Организация выполнения муниципальных работ Муниципальным бюджетным учреждением «Природный зоологический парк»
	31 680
	0
	0
	0
	0
	4 529,42210
	0
	0
	0
	0

	 
	Наименование работы и ее содержание: Создание концертов и концертных программ (сборный концерт)

	14.
	Количество концертов, единица

	14.1.
	Подпрограмма 2: «Поддержка  народного творчества»
	32
	0
	0
	0
	0
	13 455,63824
	0
	0
	0
	0

	14.1.1.
	Организация выполнения муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением культурно-досугового типа
	32
	0
	0
	0
	0
	13 455,63824
	0
	0
	0
	0

	 
	Наименование работы и ее содержание: Создание концертов и концертных программ (концерт танцевально-хореографического коллектива)

	15.
	Количество концертов, единица

	15.1.
	Подпрограмма 2: «Поддержка  народного творчества»
	5
	0
	0
	0
	0
	2 079,43860
	0
	0
	0
	0

	15.1.1.
	Организация выполнения муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением культурно-досугового типа
	5
	0
	0
	0
	0
	2 079,43860
	0
	0
	0
	0

	 
	Наименование работы и ее содержание: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)

	16.
	Количество проведенных мероприятий, единица

	16.1.
	Подпрограмма 3: «Организация мероприятий культурной жизни города Зеленогорска»
	26
	22
	23
	23
	23
	525,58880
	260,66347
	408,6256
	271,15365
	271,15365

	16.1.1.
	Организация выполнения муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением культурно-досугового типа
	26
	22
	23
	23
	23
	525,58880
	260,66347
	408,6256
	271,15365
	271,15365

	 
	Наименование работы и ее содержание: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (иные зрелищные мероприятия)

	17.
	Количество проведенных мероприятий, единица

	17.1.
	Подпрограмма 3: «Организация мероприятий культурной жизни города Зеленогорска»
	247
	249
	251
	251
	251
	2 654,08263
	 2 950,23653
	3 854,98946
	2 954,74635
	2 954,74635

	17.1.1.
	Организация выполнения муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением культурно-досугового типа
	247
	249
	251
	251
	251
	2 654,08263
	2 950,23653
	3 854,98946
	2 954,74635
	2 954,74635

	 
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	18.
	Количество человеко-часов

	18.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	36852
	44360
	46043
	45283
	45283
	22 897,44821
	20 867,44504
	21 509,81489
	16 646,44127
	16 646,44127

	18.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	36852
	44360
	46043
	45283
	45283
	22 897,44821
	20 867,44504
	21 509,81489
	16 646,44127
	16 646,44127

	
	Наименование услуги и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (струнные инструменты)

	19.
	Число обучающихся

	19.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	27
	0
	0
	0
	0
	2 434,35396
	 0
	0
	0
	0

	19.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	27
	0
	0
	0
	0
	2 434,35396
	0
	0
	0
	0

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (струнные инструменты)

	20.
	Количество человеко-часов

	20.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	0
	6262,65
	7273,5
	7273,5
	7273,5
	0
	3 485,51388
	4 388,63112
	3 359,46188
	3 359,46188

	20.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	0
	6262,65
	7273,5
	7273,5
	7273,5
	0
	3 485,51388
	4 388,63112
	3 359,46188
	3 359,46188

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)

	21.
	Число обучающихся

	21.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	77
	0
	0
	0
	 0
	12 207,54068
	0
	0
	0
	0

	21.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	77
	0
	0
	0
	 0
	12 207,540

68
	0
	0
	0
	0

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (фортепиано)

	22.
	Количество человеко-часов

	22.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	0
	19390,55
	21588
	21588
	 21588
	0
	11 089,41007
	13 025,60936
	9 970,99924
	9 970,99924

	22.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	0
	19390,55
	21588
	21588
	 21588
	0
	11 089,41007
	13 025,60936
	9 970,99924
	9 970,99924

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (духовые и ударные инструменты)

	23.
	Число обучающихся

	23.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	28
	0
	0
	0
	0
	1 302,00729
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	28
	0
	0
	0
	0
	1 302,00729
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (духовые и ударные инструменты)

	24.
	Количество человеко-часов

	24.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	0
	6703,10
	10164
	10164
	10164
	0,00
	3 730,64886
	6 132,67984
	4 694,51716
	4 694,51716

	24.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	0
	6703,10
	10164
	10164
	10164
	0,00
	3 730,64886
	6 132,67984
	4 694,51716
	4 694,51716

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)

	25.
	Число обучающихся

	25.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	66
	0
	0
	0
	0
	5 870,78245
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	66
	0
	0
	0
	0
	5 870,78245
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (народные инструменты)

	26.
	Количество человеко-часов

	26.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	0
	15345,3
	16192
	16192
	16192
	0,00
	8 540,51498
	9 769,81039
	7 478,71132
	7 478,71132

	26.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	0
	15345,3
	16192
	16192
	16192
	0,00
	8 540,51498
	9 769,81039
	7 478,71132
	7 478,71132

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (хоровое пение)

	27.
	Количество человеко-часов

	27.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	0
	1483,20
	3980
	3980
	3980
	0,00
	825,48349
	2 401,42322
	1 838,27020
	1 838,27020

	27.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	0
	1483,20
	3980
	3980
	3980
	0,00
	825,48349
	2 401,42322
	1 838,27020
	1 838,27020

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (живопись)

	28.
	Число обучающихся

	28.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	350
	0
	0
	 0
	0
	10 617,98472
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	350
	0
	0
	0
	0
	10 617,98472
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (живопись)

	29.
	Количество человеко-часов

	29.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	0
	129189
	129057
	 116234
	116234
	0,00
	17 052,75153
	19 837,11634
	16 063,74388
	16 063,74388

	29.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	0
	129189
	129057
	116234
	116234
	0,00
	17 052,75153
	19 837,11634
	16 063,74388
	16 063,74388

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (дизайн)

	30.
	Количество человеко-часов

	30.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	0
	2184
	8457
	 6372
	6372
	0,00
	453,10482
	1 299,80765
	880,62164
	880,62164

	30.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	0
	2184
	8457
	6372
	6372
	0,00
	453,10482
	1 299,80765
	880,62164
	880,62164

	
	Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства (декоративно-прикладное творчество)

	31.
	Количество человеко-часов

	31.1.
	Подпрограмма 4: «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
	0
	2040
	7850
	 7600
	7600
	0,00
	405,47933
	1 206,71419
	1 050,33341
	1 050,33341

	31.1.1.
	Организация обеспечения функционирования  деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	0
	2040
	7850
	7600
	7600
	0,00
	405,47933
	1 206,71419
	1 050,33341
	1 050,33341


Приложение № 4
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 13.02.2026 № 19-п
Приложение 

к подпрограмме «Сохранение 

культурного наследия города Зеленогорска»
Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска» 
с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на 
2025 – 2027 годы
	

	1.
	Цель подпрограммы: Сохранение и эффективное использование культурного наследия города Зеленогорска

	1.1.
	Задача 1: Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	1.1.1.
	Комплектование библиотечного фонда МБУ «Библиотека»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 1 00 87510
	611
	1 130,90
	1 130,90
	1 130,90
	3 392,70
	Сохранение количества новых изданий, поступивших в библиотечные фонды 2000 к 2027 году. Сохранение количества книговыдачи библиотечного фонда на уровне 12 000 на 1000 человек населения к 2026 году

	
	
	
	017
	08 01
	06 1 00 S4880
	611
	88,375
	88,375
	88,375
	265,125
	

	
	
	
	017
	08 01
	06 1 00 L 5190
	611
	57,40
	58,30
	53,70
	169,40
	

	1.1.2.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Библиотека»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 1 00 80610
	611
	69 916,2304
	52 427,80
	52 427,80
	174 771,8304
	Повышение качества услуг библиотеки. Сохранение количества посещений библиотеки на 1000 человек населения до 5500 человек в 2027 году.  Исполнение п. 4д перечня поручений Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № Пр-619. Количество волонтеров, вовлеченных программу «Волонтеры культуры» составит 30 человек к 2027 году

	
	
	
	017
	08 01
	06 1 00 80610
	612
	39,42
	0,00
	0,00
	39,42
	

	1.1.3.
	Текущий ремонт здания МБУ «Библиотека», расположенного по адресу: г. Зеленогорск, ул. Бортникова, д. 3
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 1 00 80620
	612
	499,37365
	0,00
	0,00
	499,37365
	Проведение текущего ремонта кровли здания и входной группы в здании МБУ "Библиотека", проведение текущего ремонта трубопровода Ду-50 холодного водоснабжения в цокольном этаже здания по адресу: ул. Бортникова, д.3, от ввода в здание до перекрытия на первый этаж, протяженностью 36 метров 

	1.1.4.
	Содержание помещения № 346, расположен-ного по ул. Набережная, д. 58 (МБУ «Библиотека»)
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 1 00 80640
	612
	166,84827
	0,00
	0,00
	166,84827
	Содержание и обеспечение здания

	1.1.5.
	Инженерно-техническое (визуальное) обследование нежилого помещения № 346, расположен-ного по адресу: г. Зеленогорск, ул. Набережная, д. 58 (МБУ «Библиотека»)
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 1 00 80650
	612
	157,00
	0,00
	0,00
	157,00
	Определение действительного технического состояния здания (сооружения) 
и его элементов, получении количественной оценки фактических показателей качества конструкции (прочности, сопротивления теплопередаче и др.) с учетом изменений, происходящих во времени, для установления состава и объема работ по капитальному ремонту или реконструкции

	1.2.
	Задача 2: Развитие музейного дела

	1.2.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «ЗМВЦ» 
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 1 00 80610
	611
	28 772,10
	22 750,40
	22 750,40
	74 272,90
	Развитие выставочной деятельности через экспонирование предметов основного фонда музея и сохранение его на ежегодном уровне не менее 23100 и сохранение посещаемости МБУ «ЗМВЦ» на уровне 1050на 1000 человек населения

	2. 
	В том числе
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	 

	2.1.
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	Х
	Х
	Х
	Х
	100 827,64732
	76 455,775
	76 451,175
	253 734,59732
	 


Приложение № 5
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 13.02.2026 № 19-п
Приложение 

к подпрограмме «Поддержка
народного творчества»
Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка народного творчества» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на 
2025 - 2027 годы
	

	1
	Цель подпрограммы: Сохранение и улучшение условий для организации досуга и обеспечения жителей города услугами организаций культуры, развития местного традиционного народного творчества

	1.1.
	Задача 1: Сохранение и развитие традиционной народной культуры.

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственного учреждения МБУК «ЗГДК»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 2 00 80610
	611
	108 804,85044
	85 396,10
	85 396,10
	279 597,05044
	Позиционирование услуг МБУК «ЗГДК» позволит сохранить долю населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых  в количестве не менее 70 тысяч человек ежегодно. Поддержка работы не менее 56 клубных формирований. Привлечение к участию в работе клубных формирований детей в возрасте до 14 лет к 2027 году до 616 человек.

	1.1.2.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Зоопарк» 
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 2 00 80610
	611
	58 947,47633
	51 966,80
	51 966,80
	162 881,07633
	Повышение качества услуг. Количество посетителей МБУ «Зоопарк» на платной основе - не менее 23 400 человек в 2027 году

	1.1.3.
	Проведение текущего ремонта зданий и сооружений учреждений культуры
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 2 00 80620
	611
	200,30
	200,30
	200,30
	600,90
	Проведение текущего ремонта зданий и сооружений в МБУ «Зоопарк»

	1.1.4.
	Мероприятия, направленные на сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 2 00 87580
	611
	52,70
	52,70
	52,70
	158,10
	Исполнение пункта 7 перечня поручений Президента РФ от 07.05.2017 Пр-912. Мероприятия направленные на сохранение, возрождение и развитие народных художественных ремесел (Пункт 15 «Дорожной карты» обеспечение участия в выставках и ярмарках, Пункт 16 «Дорожной карты» организация тематических выставок-ярмарок, Пункт 33 «Дорожной карты» оснащение учебно-методическими комплектами, Пункт 38 «Дорожной карты» проведение конкурсов профессионального мастерства)

	1.1.5.
	Приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным ремеслам
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 2 00 S4760
	611
	202,00
	0,00
	0,00
	202,00
	Приобретение  швейных машинок; транспортные расходы на фестиваль для участников клубных формирований 

	1.1.6.
	Расходы для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края (любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 01
	06 2 00 S4820
	612
	144,00
	0,00
	0,00
	144,00
	Приобретение 12 сценических костюмов (концертных платьев) для «Народного самодеятельного коллектива» ансамбля русской песни «КалинА». 

	2.
	В том числе
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	 

	2.1.
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	Х
	Х
	Х
	Х
	168 351,32677
	137 615,90
	137 615,90
	443 583,12677
	 


Приложение № 6
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 13.02.2026 № 19-п
Приложение 

к подпрограмме «Развитие

системы дополнительного

образования в сфере культуры»
Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры»
с указанием объем средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на 
2025 - 2027 годы
	

	1.
	Цель подпрограммы: Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для получения современного качественного образования

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение доступности  дополнительного образования.

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений дополнительного образования
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 03
	06 4 00 80610
	611
	79 487,507
	61 899,00
	61 899,00
	203 285,507
	Повышение качества услуг дополнительного образования в сфере культуры. Количество детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в области культуры, не менее 847 (реализация дополнительных общеразвивающих программ МБУ ДО ДМШ - 169 чел., МБУ ДО ДХШ - 70 чел., реализация дополнительных общеобразовательных программ предпрофессиональных программ в области искусства МБУ ДО ДМШ -  220 чел, МБУ ДО ДХШ - 388 чел).

	1.1.2.
	Проведение текущих ремонтов зданий и сооружений в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования 
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 03
	06 4 00 80620
	611
	84,10
	84,10
	84,10
	252,30
	Проведение текущего ремонта помещений в  
МБУ ДО ДМШ и 
МБУ ДО ДХШ

	
	
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 03
	06 4 00 80620
	612
	484,14182
	0,00
	0,00
	484,14182
	Проведение работ по текущему ремонту трубопровода холодного водоснабжения на цокольном этаже здания по адресу: ул. Комсомольская, д. 21.

	1.1.3.
	Содержание здания МБУ ДО ДМШ, расположенного по адресу: г. Зеленогорск, ул. Набережная, д. 78 «а» 
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 03
	06 4 00 80630
	612
	334,20
	334,20
	334,20
	1 002,60
	Содержание и обеспечение здания в работоспособном состоянии

	1.1.4.
	Текущий ремонт крыльца здания МБУ ДО ДМШ, расположенного по адресу: г. Зеленогорск, ул. Набережная, д. 78 «а» 
	ОГХ
	013
	07 03
	06 4 00 80640
	244
	184,51926
	0,00
	0,00
	184,51926
	Содержание здания в работоспособном состоянии

	1.1.5.
	Текущий ремонт тамбура в здании МБУ ДО ДМШ, расположенном по адресу: г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, д. 21
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 03
	06 4 00 80650
	612
	162,52331
	0,00
	0,00
	162,52331
	Содержание здания в работоспособном состоянии

	1.1.6.
	Награждение премиями педагогических работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования за высокие результаты в работе с одаренными детьми 
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 09
	06 4 00 87070
	350
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	Количество победителей конкурсного отбора педагогов муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих работу с одаренными детьми, не менее 3 человек

	2. 
	В том числе
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.
	ОГХ
	ОГХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	184,51926
	0,00
	0,00
	184,51926
	

	2.2.
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	Х
	Х
	Х
	Х
	80 597,47213
	62 317,30
	62 317,30
	205 232,07213
	 


Приложение № 7
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 13.02.2026 № 19-п
Приложение 
к подпрограмме 5 «Обеспечение
условий реализации программы

и прочие мероприятия в области
культуры»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия 

в сфере культуры» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации
подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на 
2025 - 2027 годы
	

	1
	Цель подпрограммы: Создание условий для устойчивого развития культуры в городе Зеленогорске


	1.1.
	Задача 1: Организация деятельности МКУ «Комитет по делам культуры», направленной на эффективное управление сферой культуры города Зеленогорска 

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «Комитет по делам культуры»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 04
	06 5 00 80610
	Х
	12 310,685
	10 583,80
	10 583,80
	33 478,285
	Повышение качества и доступности муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, находящихся в ведении МКУ «Комитет по делам культуры» 

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80610
	111
	8 119,80
	7 505,40
	7 505,40
	23 130,60
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80610
	112
	217,097
	100,00
	100,00
	417,097
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80610
	119
	2 452,20
	2 266,60
	2 266,60
	6 985,40
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80610
	244
	1 520,88242
	711,80
	711,80
	2 944,48242
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80610
	853
	0,70558
	0,00
	0,00
	0,70558
	

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия», созданного для исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского округа по обеспечению бухгалтерским, правовым и кадровым обслуживанием муниципальных бюджетных учреждений культуры, дополнительного образования и иных муниципальных учреждений, находящихся в ведении МКУ «Комитет по делам культуры».

	2.1.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 04
	06 5 010 80611
	Х
	21 896,00
	19 623,00
	19 623,00
	61 142,00
	  Обеспечение бухгалтерского, правового и кадрового обслуживания муниципальных учреждений культуры,

  дополнительного образования и иных учреждений, находящихся в ведении МКУ «Комитет по делам культуры»

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80611
	111
	15 655,80
	14 031,90
	14 031,90
	43 719,60
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80611
	112
	0,00
	13,40
	13,40
	26,80
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80611
	119
	4 728,2107
	4 237,60
	4 237,60
	13 203,4107
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80611
	244
	1 511,9893
	1 340,10
	1 340,10
	4 192,1893
	

	1.3.
	Задача 3. Обеспечение деятельности МКУ «ЦХЭО», созданного для исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского округа по обеспечению содержания зданий, строений и сооружений муниципальных бюджетных учреждений культуры, дополнительного образования и иных муниципальных учреждений, находящихся в ведении МКУ «Комитет по делам культуры».

	3.1.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «ЦХЭО»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	08 04
	06 5 00 80612
	Х
	73 768,0303
	64 176,50
	64 176,50
	202 121,0303
	Обеспечение содержания зданий, строений и сооружений муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования и иных учреждений, находящихся в ведении МКУ «Комитет по делам культуры», и обустройство прилегающих к ним территорий

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80612
	111
	53 224,412
	45 771,80
	45 771,80
	144 768,012
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80612
	112
	1,00
	32,50
	32,50
	66,00
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80612
	119
	16 074,28576
	13 823,60
	13 823,60
	43 721,48576
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80612
	244
	3 139,2269
	3 219,80
	3 219,80
	9 578,8269
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80612
	247
	1 328,80
	1 328,80
	1 328,80
	3 986,40
	

	
	
	
	017
	08 04
	06 5 00 80612
	853
	0,30564
	0,00
	0,00
	0,30564
	

	2. 
	В том числе
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	 

	2.1.
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	Х
	Х
	Х
	Х
	107 974,7153
	94 383,30
	94 383,30
	296 741,3153
	 



